
 

 

 

 

 

  

 

 

Verksamhetsberättelse 2024 
 

Ridklubben Sleipner r.f. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allmänt om verksamheten: 

 

Ridklubben Sleipner r.f. är en ideell förening som grundades år 1968. Föreningens syfte är 
att främja ridsporten på Åland, öka medlemmarnas ridkunskaper och hästkännedom, 
verka för främjandet av djurskydd samt bedriva ridskola. Verksamheten bedrivs på 
Espholm i Mariehamn. 

 

Ridskolan är godkänd av Finlands Ryttarförbund r.f. och drivs i föreningens regi med 
anställd personal. Ridklubben hade 31.12.2024, 189 medlemmar. Av dessa är största 
delen aktiva ryttare på ridskolan, varav 103 är juniorer, under 20 år. Övriga medlemmar är 
privatryttare och stödmedlemmar. Ridskolan har under året 2024 haft 5081 besök för 
ordnad aktivitet. Dessutom erbjuds helgkurser och privatlektioner. Räknar man med 
övriga besök på anläggningen får vi lägga till drygt 3000 besök, då det är många som 
besöker området. KST (funktionsservice) kommer tre gånger i veckan och hjälper till i 
stallet med bland annat utfodring av hästar, packa höpåsar och köra sågspån. Klienterna 
får prova på att jobba och samtidigt umgås med hästarna.  

 

Då en del ryttare minskat sin ridning och i vissa fall helt slutat rida regelbundet på Sleipner. 
Har ridklubben haft en del kurser där man anmäler sig per gång och inte binder sig att rida 
regelbundet under en längre tid.  Detta koncept har varit till fördel för dem som har svårt 
att binda upp sig en speciell dag och tid i veckan. 

 

Organisation och medlemmar: 

 

Styrelse år 2024: 

Ordförande: Mikaela Asplund 

Ledamöter:  Ann-Charlott Mankonen, Inger Andersson, Jenny Rådland, Fanni Jokinen och                                  
Ingmar Eriksson 

 

Styrelsen har haft 8 ordinarie sammanträden under året. Vårmötet ägde rum den 18 maj 
och 11 medlemmar deltog. Höstmötet var den 13 november och 19 medlemmar var där. 
Båda mötena hölls på Sleipner. 

 

Revisor: Kjell Jansson 

 



Personal: 

Ridskolechef: Marianne Lagerholm 

Stallmästare: Sussi Hellsten 

Stallskötare: Florinel Muntean Voicu 

Stallskötare: Julia Ikkelä-Koski 

Timanställda: Artemis Åkermark, Daniela Jansson och Mira Sagulin m.fl. 

 

Praktikanter: 

Ridklubben tar emot praktikanter som vill lära sig mer om häst- och stallarbete. Vi har 
under året haft dagsverkare och praoelever. 

 

Medlemmar och medlemsavgifter: 

Medlemsantalet den 31.12.2024 var totalt 189, fördelat enligt nedan: 

Juniorer: 103 

Seniorer: 86 

 

Medlemsavgiften har varit 20 € för juniorer och 30 € för seniorer. 

 

Ridverksamheten: 

 

Ridavgifter: 

Ridavgifterna har, på ordinarie lektioner, varit 25 € för ryttare upp till 18 år och studerande 
och 30 € för seniorer. Speciallektioner har kostat 35 €. Rabatter har getts då en elev ridit 
mer än en gång i veckan, samt för ryttare som ridit privathäst på lektion. Alla ryttare har 
varit medlemmar i föreningen. 

 

Regelbunden ridning: 

Regelbunden ridning har hållits mån-lör under vårterminen, 2.1-8.6 2024, och under 
höstterminen, 12.8-30.12 2024. Totalt har lektionerna pågått 43 veckor fördelat mellan 
vår- och hösttermin. Det arrangerades 1 teorivecka/termin, där det var olika teman varje 
dag och ordinarie rid verksamhet pausades. Teoriveckorna var välbesökta och lockade 
även andra besökare än ordinarie ridelever. Antalet lektionsbesök har i genomsnitt varit 



136/vecka, varav ca 107 besök har varit barn och ungdomar mellan 7–20 år. Antal 
lektioner har varit ca. 25/vecka. Här utöver tillkommer hästlekis. 

I medeltal har 5 elever tränat i tävlingsgruppen under året. I och med tävlingsgruppen får 
eleverna en chans att kunna träna extra och de har haft förmånen att rida och specialisera 
sig på en ”egen” häst både på träning och tävling, vilket hjälper dem att utvecklas 
tillsammans som ekipage. Tävlingsgruppen, samt övriga ryttare, har tävlat i både dressyr- 
och hopptävlingar, som arrangerats på Sleipner under år 2024. I tävlingarna har också 
ryttare, som ej rider regelbundet på Sleipner, deltagit. Tävlingsgruppen besökte 
Salaortens Ryttarförening i Sverige en lördag i november där de tävlade mot ryttare från 
föreningen i dressyr och hoppning. 

Vad gäller vuxna, 20 år och äldre ryttare, har målsättningen varit att fortsättningsvis 
erbjuda individuell ridundervisning och att erbjuda extra träningstillfällen för dem som 
önskar vidareutvecklas. Nytt för år 2024 var en kortkurs för seniorer ”60+” som ridklubben 
arrangerade under ledning av Sussi Hellsten, kursen hade fem ryttare som red dagtid och 
var mycket uppskattad av deltagarna som hoppas på en fortsättning år 2025. 

Alla elever, både vuxna och barn, har, under vägledning av en personalrepresentant tagit 
ansvar för sön- och helgdagarnas stallarbete. Det har mestadels fungerat bra och skapar 
en mycket uppskattad sammanhållning bland våra elever i ridgrupperna. 

 

Handikappridning: 

Ridklubben Sleipner har arrangerat handikappridning under år 2024, på onsdagar, där 4 
ungdomar/gång ifrån träningsskolan har fått delta tillsammans med varsin ledare. Vi har 
även haft 1 vuxen handikappad ryttare som ridit lektioner regelbundet under året. 

 

Ridläger 2024: 

Flera sommarridläger och två kvällskurser arrangerades, där ca. 35 barn och ungdomar 
deltog. Dessutom ordnades en uterittsvecka där flertalet barn, ungdomar och vuxna 
deltog. Det var en lyckad ridlägersommar, där deltagarna fick rida dressyr, hoppa, samt 
rida på uteritt. Mat bjöds det på, flera gånger om dagen, och den smakade gott efter 
stalljobb och ridning. Varje ridläger avslutades med en uppvisning och gemensamt fika. 

Deltagarna var nöjda och lägren fick bra betyg. 

 

Skol- och annan ridning: 

Under våren har vi haft tre elever och under hösten 6 elever, som haft ridning som 
specialidrott arrangerat av Ålands Idrott. Eleverna har ridit två gånger i veckan på skoltid.  

 



 

 

Hästarna: 

 

Hästar och ponnyer som ägs av ridklubben per 31.12.2024 

Lecklin Accorn ”Acke”, Big Indian “Indi”, Truelight Sinatra “Abbe”, Aramis, Debro, 
Cullineen Molly “Molly”, Tubs “Tubsan”, Dexter, Westonhouse Windermere Lady “Lady”, 
Bergviks Euphoria “Effie”, Xass Princess ”Sissi”, Oatie ”Otto”, Springwell Cliodhna ”Cléo”, 
Taurmore Treasure ”Tracy”, Cneos ”Neo” och Tullibards Make my heart fly, ”Flaj” . Flaj och 
Neo köptes till ridklubben under hösten 2024. 

 

Hästar vi avvecklat eller sålt vidare: 

Glyncoch Mr Jones ”Jossi” hade tyvärr en tumör som tryckte på strupen, så vi var tvungna 
att avliva honom. 

 

 

 

 



Övrig klubbverksamhet: 

 

Tävlingar: 

Ridklubben arrangerade hopptävlingar 14 april, 9 juni, 29 september och 20 oktober samt 
dressyrtävlingar 28 april, 26 maj och 8 september där många ryttare från ridklubben och 
även andra ryttare deltog. Hopptävlingen i juni arrangerades på Kompostens ridbana 
vilket många deltagare tyckte var speciellt roligt. 

Tävlingsgruppen har även varit på en utbytestävling till Salaortens Ryttarförening den 
9.11, och lyckades där knipa vinsten i både hoppningen och dressyren. Väldigt bra gjort 
med tanke på att de red hästar de aldrig sett eller ridit på förut. Tanken är att SORF 
kommer till Sleipner i maj 2025 för en revansch. 

 

Kurser och träningar: 

 

Tävlingspasskurs har anordnats vid flertalet tillfällen under året. Tävlingspass krävs av 
ridskoleryttarna för att få tävla med ridklubbens hästar. 

Externa tränaren Pauliina ”Pave” Hukkanen har varit här 2 ggr under våren och hållit hopp- 
och dressyrträningar. Även under jullovet arrangerades hoppträningar samt uteritt med 
ridlärare från Sleipner. 

 

Ungdomsverksamhet och andra evenemang: 

 

Vi har under året erbjudit efter-skolan-verksamhet, måndagar, tisdagar och torsdagar. 

Ungdomssektionen (US) har tyvärr inte haft någon verksamhet under år 2024. Arbetet 
med att få i gång igen US fortsätter. 

 

 

Anläggningen: 

 

Ridskolestallet: 

Stallet är klubbens huvudstall och inrymmer 8 boxar, 8 spiltor och 5 uteboxar. I byggnaden 
finns även sociala utrymmen och kontor. Stalltaket som var i dåligt skick och började 
bytas hösten 2023, blev klart i mars 2024. Anläggningen är i övrigt i ganska fint skick. Vi 



har öppet för allmänheten under dagtid och har noggranna rutiner för att hålla ordning på 
allt, men även för att värna om säkerheten för både djur och människor. 

Ridklubbens egen personal sköter hela anläggningen måndag-söndag men under 
söndagarna och helgdagar hjälper även våra ridgrupper till att sköta stallet och hästarna 
i tur och ordning.  

Vår vardag i stallet börjar redan kl. 7:00 med utfodring av hästarna och därefter följer 
dagliga rutiner då hästarna går ut i sina hagar, det ska mockas, strös, fyllas på med foder, 
sopas, krattas, harvas banor samt städas i de sociala utrymmena med mera. Detta görs 
dagligen innan kl. 15:00 då det första eleverna börjar anlända till stallet. Lektionerna 
börjar vid kl. 16:00. Dagen avslutas ca. kl. 21:30, då lektionerna är slut för dagen och alla 
hästar har fått kvällsmat. 

 

Privatstallet: 

Av stallets 9 boxar har alla platser varit uthyrda under hela året, dessutom har ridskolans 
uteboxar hyrts ut till privathästarunder en viss del av året. Mindre underhållsarbeten samt 
skurning av boxarna utfördes av personalen under sommaren. 

 

Ridhus, ridbanor och hagar: 

Ridhuset och utebanorna har använts flitigt både av ridklubben och privathästägarna. 
Ridklubben sköter bokningen av dessa samt statistikrapportering till Mariehamns Stad. 
Ridbanan Komposten skulle användas i högre utsträckning om vi kunde få belysning till 
banan, nu är den i bruk endast under månaderna med ljusa kvällar. 

 

 

 



Sammanfattning av året: 

 

Investeringar: 

Två nya hästar har köpts: Cneos och Tullibards Make my heart fly. 

 

Ideellt arbete: 

Styrelsen vill rikta ett stort tack till de medlemmar som genom ideellt arbete gjort en 
insats för klubben genom sitt engagemang. Utan våra medlemmars ideella arbete skulle 
vi inte få verksamheten att gå runt och då inte ha möjlighet att erbjuda att så många som 
möjligt får njuta av verksamheten och vår fina anläggning. 

 

Sammanfattning av ekonomin under året: 

2024 har varit ett år som har gått ekonomiskt bättre än 2023. Ekonomin är fortfarande 
ansträngd, till viss del pga. minskade bidrag. Fortfarande är det höga priser på foder och 
andra omkostnader. Vi fortsätter att jobba för att minska kostnaderna och öka 
inkomsterna. Vi vill tacka våra sponsorer som sponsorerat ridsporten på Åland genom att 
de sponsorerat Ridklubben Sleipner r.f. 

 

 


